
казённое учреждение «Муниципальный орган управления образованием  

 Анучинского  муниципального округа Приморского края» 

 

П Р И К А З 

 

28.09.2022 г. с. Анучино            №  137 - а                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
О проведении перепроверки Всероссийских 

 проверочных работ в общеобразовательных 

 организациях Анучинского муниципального 

  округа в 2022 году 

 
 

В целях обеспечения объективности проведения на территории Анучинского 

муниципального округа в 2022 году Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 

соответствии с письмом Рособрнадзора от 21.01.2022 N 02- 12 "О проведении ВПР в 2022 

году" (вместе с "Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2022 году"), 

приказа Рособрнадзора от 28.03.2022 г. № 467 «О внесении изменений в приказ 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.00.2021 № 1139 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году», письма Министерства образования 

Приморского края от 28.09.2022 г. № 23/9206 «Об обеспечении объективности проведения 

ВПР в 2022 году», 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Ильченко Наталью Федоровну, методиста отдела общего и 

дополнительного образования, муниципальным координатором по 

обеспечению объективности проведения ВПР в общеобразовательных 

учреждениях Анучинского муниципального округа. 

2. Ответственному (Ильченко) организовать проверку (выборочно) с 25 

октября по следующим предметам: 

2.1 Математика 5,9 классы 

2.2  Русский язык 6,8 классы 

2.3 Обществознание 7,8 классы 

2.4 История 5, 7 классы 

2.5 Биология 7, 9 классы 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1 Предоставить 25.10.2022 г. в КУ МОУО  протоколы проверки ВПР и 

КИМы обучающихся в соответствии с п.2. данного приказа. 

4. Назначить руководителей РМО экспертами по проверке работ участников в 

соответствии с учебными предметами, указанными в п.2 данного приказа. 

5. Экспертам: 

   - провести анализ объективности выставленных баллов и отметок с целью 

повышения уровня подготовки обучающихся в соответствии с требованиями 

федерального государственного образовательного стандарта. 



 5. Результаты проверки направить в управление образования не позднее 

11.11.2022 года в электронном виде. 

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. начальника КУ МОУО     М.В. Суляндзига



 


		2022-09-29T11:44:32+1000
	СУЛЯНДЗИГА МАРИНА ВАЛЕРЬЕВНА




